
Решение от 20.05.2021 № 19 "Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления администрацией Сошниковского сельского
поселения муниципальных услуг и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответстви

20.05.2021
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

 

 

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Сошниковского
сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством

Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

 

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

20 мая 2021 года

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Сошниковского сельского поселения, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

 

            1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией
Сошниковского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с
законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

            2. Решение Совета Сошниковского сельского поселения от 22.12.2011 № 125/23 «Об утверждении Перечня услуг в Сошниковском
сельском поселении, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются
органами, организациями, учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» отменить.

            3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского сельского поселения.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

        

   

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                          

 

                                                    М.Е. Хлюпин                                                                                А.В. Корягин

 



д. Сошники

20 мая 2021 года

№ 19

Приложение

к решению Совета

Сошниковского сельского поселения

от 20.05.2021 № 19

 

 

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Сошниковского сельского
поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской

Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

 

N
п/
п

Наименование необходимых и
обязательных услуг

Наименование
организаций,
предоставляющих
необходимые и
обязательные услуги

Возмездность
предоставления
необходимой и
обязательной
услуги

1
Нотариальное удостоверение
документов, в том числе
доверенности

Нотариус Платная

2 Разработка проектной
документации, включающей в
себя:

а) пояснительную записку;

б) схему планировочной
организации земельного участка,
выполненную в соответствии с
информацией, указанной в
градостроительном плане
земельного участка, а в случае
подготовки проектной
документации применительно к
линейным объектам - проект
полосы отвода, выполненный в
соответствии с проектом
планировки территории (за
исключением случаев, при
которых для строительства,
реконструкции линейного
объекта не требуется подготовка
документации по планировке
территории);

в) разделы, содержащие
архитектурные и конструктивные
решения, а также решения и
мероприятия, направленные на
обеспечение доступа инвалидов
к объекту капитального

Проектная организация,
имеющая допуск
саморегулируемой
организации на
проведение данного вида
работ

Платная



строительства (в случае
подготовки проектной
документации применительно к
объектам здравоохранения,
образования, культуры, отдыха,
спорта и иным объектам
социально-культурного и
коммунально-бытового
назначения, объектам
транспорта, торговли,
общественного питания,
объектам делового,
административного,
финансового, религиозного
назначения, объектам
жилищного фонда);

г) проект организации
строительства объекта
капитального строительства
(включая проект организации
работ по сносу объектов
капитального строительства, их
частей в случае необходимости
сноса объектов капитального
строительства, их частей для
строительства, реконструкции
других объектов капитального
строительства)

3
Предоставление плана жилого
помещения с его техническим
описанием

ФГУП
"Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ",
Ивановский филиал

Платная

4 Предоставление поэтажного
плана дома

ФГУП
"Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ",
Ивановский филиал

Платная

5
Выдача положительного
заключения экспертизы
проектной документации объекта
капитального строительства

ОГУ "Ивгосэкспертиза"
или иная
негосударственная
организация,
аккредитованная на
проведение
негосударственной
экспертизы

Платная

6

Оформление согласия всех
правообладателей объекта
капитального строительства в
случае реконструкции такого
объекта

Правообладатель объекта
капитального
строительства

Бесплатно



7

Корректировка проекта
организации строительства
объекта капитального
строительства в части,
относящейся к
продолжительности
строительства, содержащей
описание выполненных работ и
вывод о степени готовности
объекта, в том числе
календарный план

Проектная организация,
имеющая допуск
саморегулируемой
организации на
проведение данного вида
работ

Платная

8

Выдача акта приемки объекта
капитального строительства (в
случае осуществления
строительства, реконструкции на
основании договора
строительного подряда)

Строительная
организация Бесплатная

9

Выдача акта, подтверждающего
соответствие параметров
построенного,
реконструированного объекта
капитального строительства
проектной документации, в том
числе требованиям
энергетической эффективности и
требованиям оснащенности
объекта капитального
строительства приборами учета
используемых энергетических
ресурсов

Организация,
выполнившая
строительные работы на
основании договора

Платная

10

Выдача документов,
подтверждающих соответствие
построенного,
реконструированного объекта
капитального строительства
техническим условиям

Организации,
осуществляющие
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения

Бесплатная

11

Подготовка схемы,
отображающей расположение
построенного,
реконструированного объекта
капитального строительства,
расположение сетей инженерно-
технического обеспечения в
границах земельного участка и
планировочную организацию
земельного участка

Организации,
осуществляющие
строительство,
реконструкцию на
основании договора
строительного подряда

Платная

12 Выдача технического плана
объекта капитального
строительства

Кадастровый инженер,
имеющий допуск на

Платная



данный вид работ и
состоящий в СРО

13

Предоставление материалов,
обосновывающих необходимость
предоставления разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства земельного
участка или объекта
капитального строительства

Проектная организация,
выполнившая
соответствующие работы

Платная

14

Предоставление материалов,
обосновывающих необходимость
предоставления разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного
участка

Проектная организация,
выполнившая
соответствующие работы

Платная

15
Предоставление результатов и
материалов обследования
объекта капитального
строительства

Проектная организация,
имеющая лицензию на
данный вид работ

Платная

16
Разработка проекта организации
работ по сносу объекта
капитального строительства

Проектная организация,
имеющая лицензию на
данный вид работ

Платная

17
Предоставление сведений из
Единого государственного
реестра юридических лиц

Федеральная налоговая
служба Бесплатная

18
Предоставление сведений из
Единого государственного
реестра индивидуальных
предпринимателей

Федеральная налоговая
служба Бесплатная

19
Предоставление сведений из
Единого государственного
реестра недвижимости об
объекте недвижимости

Федеральная служба
государственной
регистрации, кадастра и
картографии

Бесплатная

20
Предоставление сведений из
Единого государственного
реестра недвижимости о
кадастровом плане территории

Федеральная служба
государственной
регистрации, кадастра и
картографии

Бесплатная



21

Предоставление сведений из
Единого государственного
реестра недвижимости о правах
отдельного лица на имеющиеся в
его распоряжении объекты
недвижимости

Федеральная служба
государственной
регистрации, кадастра и
картографии

Бесплатная

22 Выдача технического паспорта
объекта недвижимости

Верхне-Волжский филиал
АО
"Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ"

Платная

23

Предоставление справки о
наличии или отсутствии жилых
помещений, принадлежащих на
праве собственности заявителю и
членам его семьи

Филиалы АО
"Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ"

Платная

24
Изготовление схемы границ
земельного участка на
кадастровом плане территории

Кадастровый инженер,
имеющий допуск на
данный вид работ

Платная

25

Выдача справки о наличии или
отсутствии жилых помещений,
принадлежащих на праве
собственности заявителю и
членам его семьи

Верхне – Волжский
филиал АО
«Ростехинвентаризация –
Федеральное БТИ»

Платная


